
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/203/21 
RADY GMINY LIPKA 

       z dnia 26 marca 2021 roku  
 
 

w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego i określenia 
wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 miesięcy 
kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku o dodatek mieszkaniowy 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm. ) oraz art. 7 ust.1, ust. 1e ustawy z dnia 21 
czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. z 2019r. poz. 2133 z późn. zm. ) Rada 
Gminy Lipka uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Określa się wzór wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego w brzmieniu 
załącznika nr 1 do uchwały. 

    2. Określa się wzór deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 
miesięcy kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku o dodatek mieszkaniowy 
w brzmieniu załącznika nr 2 do uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka. 
 
§ 3. Traci moc uchwała NR XXV/190/21 Rady Gminy Lipka z dnia 29 stycznia 2021r. w sprawie 
określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego i określenia wzoru 
deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 miesięcy kalendarzowych 
poprzedzających dzień złożenia wniosku o dodatek mieszkaniowy. 
 
§4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  Wielkopolskiego       
i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2021r. 
 
 

/-/ Piotr Wandas  
 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXVI/203/21 Rady Gminy Lipka z dnia 26.03.2021r.  
w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego i określenia 
wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 miesięcy 
kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku o dodatek mieszkaniowy 
 

Zgodnie z art.  7 ust. 1e  ustawy  z dnia  ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach 
mieszkaniowych, w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 10 grudnia 2020 r. o zmianie 
niektórych ustaw wspierających rozwój mieszkalnictwa (Dz.U z 2021r. poz.11):  
„1e. Rada gminy określa, w drodze uchwały, wzór wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego oraz wzór deklaracji, o której mowa w ust. 1.” 
Stosownie do art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych: 
„1. Dodatek mieszkaniowy przyznaje, na wniosek osoby uprawnionej do dodatku 
mieszkaniowego, wójt, burmistrz lub prezydent miasta, w drodze decyzji administracyjnej. 
Do wniosku dołącza się deklarację o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 
miesięcy kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku oraz dokumenty 
potwierdzające wysokość ponoszonych w miesiącu poprzedzającym dzień złożenia wniosku 
wydatków związanych z zajmowaniem lokalu mieszkalnego.” 

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2021r. 

Wobec powyższego koniecznym jest wykonanie ww. delegacji ustawowej. 

Stąd podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 


